
 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it  

 

 

DECRETO DIRETTORE ISUFI N.40/2022 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per la 

realizzazione di alimentazione elettrica per n°100 postazioni a sedere della Sala Conferenze del College 

ISUFI e per 18 testate letto presso gli alloggi degli allievi della Scuola. Importo complessivo di affidamento 

euro 3.160,00 oltre iva. C.I.G.: ZD837F548D 

IL DIRETTORE ISUFI 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 490 del 16/11/2021 con il quale si è proceduto all’acquisto di 

110 poltroncine da allocare nella sala conferenze del College ISUFI; 

CONSIDERATO che dette poltrone, in fase di realizzazione, sono state predisposte per essere elettrificate; 

PRESO ATTO che, al fine di procedere con il completamento dell’allestimento, prima della posa delle 

poltroncine, si rende necessario predisporre le uscite elettriche sulla pedana di ancoraggio delle 

sedute presente nella Sala e successivamente l’elettrificazione delle stesse; 

CONSIDERATA l’urgenza di procedere con detto allestimento al fine di rendere pienamente funzionante la 

Sala per l’avvio delle lezioni del Corso di Laure Medtec di Unisalento;  

PRESO ATTO altresì, che in 18 alloggi allievi del College ISUFI si è proceduto al trasloco di altrettanti letti 

dotati di testata che necessita di realizzazione di apposita alimentazione elettrica; 

RITENUTO necessario procedere con affidamento diretto nei limiti di cui all’art. 36, c. 2, lett. a) sia per le 

opere di elettrificazione di 100 poltroncine in Sala Conferenze che per l’ancoraggio e 

l’elettrificazione di 18 testate letto nelle stanze degli allievi residenti al College; 
RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ad una ditta operante nel settore, in linea con i principi di 

efficacia, tempestività, adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità ed all’importo 

dell’affidamento stesso, di cui all’art.30 del D.Lgs 50/2016; 

TENUTO CONTO di quanto indicato dall’ANAC nelle Linee Guida num.4, attuative del Codice degli Appalti 

D.LGS. del 18 aprile 2016, num.50, in merito alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici” come aggiornate con delibera del consiglio dell’Autorità num. 206 del 1 

marzo 2018; 

TENUTO CONTO che la scelta dell’affidatario avviene con la valutazione del preventivo di spesa fornito da un 

operatore economico di zona, tenuto conto della categoria degli interventi richiesti e della organizzazione 

aziendale adeguata all’esecuzione degli stessi; 

CONSIDERATO che a seguito di monitoraggio e adeguate indagini esplorative, risulta essere operante e 

disponibile ai fini dell’esecuzione degli interventi manutentivi su richiamati la ditta DS IMPIANTI S.r.l. 

S, corrente in 73047 Monteroni di Lecce, via Vetta D’Italia 88, partita iva 04921800753, in possesso di 

adeguata idoneità tecnico-professionale anche in relazione all’Allegato XVII del D.Lgs 81/08 così come 

autodichiarato; 

PRESO ATTO che la ditta DS IMPIANTI S.r.l. S, corrente in 73047 Monteroni di Lecce, via Vetta D’Italia 88, 

partita iva 04921800753 si è resa disponibile a predisporre le uscite elettriche sulla pedana di 

ancoraggio delle sedute presente nella Sala Conferenze del College ISUFI e successivamente 

l’elettrificazione delle stesse nonché l’elettrificazione di 18 testate letto nelle stanze degli allievi 

residenti al College per un importo complessivo pari ad euro 3.160,00 oltre IVA al 22%; 

VERIFICATO che la fornitura in opera di che trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva; 

RITENUTO congruo il prezzo offerto di euro 3.160,00 oltre iva al 22%; 

CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 50/2016 e ss mm ii; 

CONSTATATO che tale operatore economico è in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016 mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, è in regola con gli 

obblighi contributivi mediante acquisizione del DURC avente n. di protocollo INAIL__ 32092341 del 

12/07/2022 con validità fino al 09/11/2022 e dal servizio “Annotazioni riservate” di ANAC non risulta 

nulla; 



 

Edificio College ISUFI 
via per Monteroni s.n. - 73100 Lecce  
T +39 0832 299405-06-07  
F +39 0832 299915 
E scuola.superiore.isufi@unisalento.it  
PEC scuola.superiore.isufi@cert-unile.it 
W www.isufi.unisalento.it  

 

 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per le attività negoziali dell’Università del Salento emanato con DR n. 774/2018 

ed in particolare l’art. 6; 

RITENUTO di nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 nonché il 

Responsabile dell’esecuzione dei lavori 

  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 alla ditta DS IMPIANTI S.r.l. S, 

corrente in 73047 Monteroni di Lecce, via Vetta D’Italia 88, partita iva 04921800753, incarico di predisporre le 

uscite elettriche sulla pedana di ancoraggio delle sedute presente nella Sala Conferenze del College ISUFI e 

successivamente l’elettrificazione delle stesse nonché l’elettrificazione di 18 testate letto nelle stanze degli 

allievi residenti al College. 

 

Art. 2 – Per l’intervento di quanto definito nel precedente art. 1 sarà corrisposto alla ditta DS IMPIANTI S.r.l. 

S, corrente in 73047 Monteroni di Lecce, via Vetta D’Italia 88, partita iva 04921800753, l’importo di euro 

3.160,00 oltre iva. 

 

Art. 3 -  Fara gravare la spesa di euro 3.160,00 oltre iva sulla voce 21101004 “Acquisto mobili e altri arredi” 

dell’UPB Gest.Generale-Gestione Generale Scuola ISUFI del corrente esercizio finanziario. 

 

Art. 4 - La formalizzazione del contratto si intende effettuata ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D.Lgs. n. 

50/2018 mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio. 

 

Art. 5 - L’affidamento avverrà tramite invio di buono d’ordine generato dalla procedura di contabilità in uso 

in Ateneo a seguito della sottoscrizione e registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto in questo 

riportato. 

 

Art. 6 - Nominare Responsabile del Procedimento il dott. C. Dario De Pascali, Coordinatore Generale ISUFI. 

 

Art. 7 – Disporre sensi dell’art.29 del D.lgs. 50/2016 la pubblicazione del presente provvedimento, in 

ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 

e dal D.lgs. 33/2013, sul proprio sito web www.unisalento.it ai fini della generale conoscenza. 

 

Lecce, 03/10/2022 

 
 

Il Direttore della Scuola Superiore ISUFI 

(Prof. Domenico Fazio) 

 

 

 

 
Pubblicato il 03/10/022 
Il Responsabile del procedimento 
(Dott. C. Dario De Pascali) 


